Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Centro Nacional de Control de Energia

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

132,478,579 605,565,830 PASIVO
Pasivo Circulante
0 191,984,808 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 12,072,421 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 5,205,281 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
0 174,707,106 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
132,478,579 413,581,022 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
0 243,683,539 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 169,897,483 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
132,478,579 0 Provisiones a Largo Plazo
2 2 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

480,643,389

165,095,357
25,457,112
0

o O o o

60,122,509
79,515,736
315,548,032
0

o O O o

315,548,032

©O O OO O OO0 oo oo o

o o

O O O O O O o O

O O O O O O O O

0

7,556,138

7,556,138

0
0

7,556,138

o O O O O O O

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: M"OYSL

eopoldo Roberto Gonzélez Avendafio
ubdirector de Finanzas

Elaboré: M.F. Amado Alejandro Nivon Farrera
Jefe de la Unidad de Contabilidad

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

Paginalde1




