Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (PESOS)

Ente Público:

Centro Nacional de Control de Energía

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	132,478,579	605,565,830	PASIVO	480,643,389	О
	,,	,,	Pasivo Circulante	165,095,357	0
Activo Circulante	0	191,984,808	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	25,457,112	0
Efectivo y Equivalentes	0	12,072,421	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	5,205,281	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	174,707,106	Provisiones a Corto Plazo	60,122,509	0
Activo No Circulante	132,478,579	413,581,022	Otros Pasivos a Corto Plazo	79,515,736	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	132,470,377	415,501,022	Pasivo No Circulante	315,548,032	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	O	O	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	243,683,539	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	169,897,483	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	132,478,579	0	Provisiones a Largo Plazo	315,548,032	0
Activos Diferidos	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	0	7.554.120
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0		U	7,556,138
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	7,556,138
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	7,556,138
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0	0
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Autorizó: Mtro. Leopoldo Roberto González Avendaño
Subdirector de Finanzas
Elaboró: M.F. Amado Alejandro Nivón Farrera
Jefe de la Unidad de Contabilidad

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.